令和５年４月１２日

志津小学校保護者の皆様

草津市立志津小学校

校長 山内 健嗣

休日の新型コロナウイルス感染症に関する「休日緊急連絡メール」について

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動の充実と推進のため、御理解と御協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

さて、新型コロナウイルス感染症は令和５年５月８日に感染症法上の位置づけが変更される予

定ですが、現在も休日に子どもに感染が確認されるケースが見られます。休日のため、子どもや

保護者が学校に連絡できないことで初動対応が遅れ、学校での感染拡大につながることを防ぐた

め、これまでに引き続き『休日緊急連絡メール』の取組を行います。

つきましては、下記の方法でメールを送信していただきますようお願いいたします。

記

１ メールアドレス （ corona-shizu-p@o365.skc.ed.jp ）

２ 内容

   休日に次のような状況が発生した場合に限り、保護者からの緊急連絡をお願いします。

■子どもが、PCR検査・抗原検査を受けることになった。

■子どもが、PCR検査・抗原検査の結果、陽性になった。

■子どもが、濃厚接触者となった。

 ※新型コロナウイルス感染症に関係する休日緊急連絡専用のメールです。

その他の内容での利用はできません。このメールアドレスは送信専用となります。

３ 方法

   送信する件名、本文に必ず次の①～③を記入して送信ください。

   ・件名：①学年 ②組 ③児童生徒の名前

   ・本文：①・ＰＣＲ検査（抗原検査）を受けることになった。

・ＰＣＲ検査（抗原検査）の結果が陽性だった。

・濃厚接触者であると連絡があった。

②連絡者の名前（父・母・その他（   ））

③連絡先電話番号

４ 期間

令和５年４月１５日（土曜）～令和５年５月８日（月曜）の期間の 土曜、日曜、祝日

５ メールで連絡できない場合

   ・メールで連絡できない場合のみ、下記の市役所（守衛室）に連絡をしていただきますよ

うお願いします。

   ・保護者より受けた連絡は、市教委から学校に報告します。

【連絡先】 草津市役所守衛室 077-561-2499（直通）まで